



Datum
2020-11-24
Vår referens
Gunnar Bergström
Enhetschef
gunnar.bergstrom@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Förordnande av ordförande för tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö

STK-2020-1522

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade den 14 oktober 2020 att inrätta en tillväxtkommission för ett inkluderande och hållbart Malmö. Kommunstyrelsen beslutade också att uppdra åt stadskontoret att återkomma med förslag på direktiv, form, budget och tidplan för kommissionens arbete, samt med förslag på ordförande för kommissionens arbete. Föreligger nu stadskontorets förslag på ordförande för tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen förordnar professor Martin Andersson till ordförande för tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö.

Beslutsunderlag

- Meritförteckning
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 201130 Förordnande av ordförande för tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö
- Meritförteckning

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2020-11-30
Kommunstyrelsen 2020-12-09

Beslutet skickas till

Martin Andersson
Omvärlds- och näringslivsavdelningen
Avdelningen för intern ledning och stöd

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade den 14 oktober 2020 att inrätta en tillväxtkommission för ett inkluderande och hållbart Malmö. Kommissionen ska med utgångspunkt i Agenda 2030 analysera

förutsättningarna för tillväxt i Malmö och ge rekommendationer framåt. Kommissionen ska samla forskare, praktiker och andra relevanta aktörer för Malmös tillväxt och utveckling. Kommissionen ska spegla Malmö, Malmöborna och Malmöbornas erfarenheter.

Kommunstyrelsen beslutade också att uppdra åt stadskontoret att med förslag på direktiv, form, budget och tidplan för kommissionens arbete, samt att återkomma med förslag på ordförande för kommissionens arbete.

Stadskontoret lämnar nu förslag att professor Martin Andersson förordnas till ordförande för tillväxtkommissionen.

Martin Andersson disputerade i nationalekonomi 2007 vid Internationella Handelshögskolan i Jönköping (IHH). Avhandlingen handlade om sambanden mellan näringslivets internationalisering, teknologi och innovation. Efter disputationen jobbade han som forskningskoordinator och projektledare vid Centre of Excellence for Science and Innovation Studies (CESIS) vid Kungliga Tekniska högskolan i Stockholm och var samtidigt forskare vid IHH. 2011 blev han professor och forskningsledare vid CIRCLE på Lunds universitet, och var biträdande chef för CIRCLE 2012–2015.

Sedan januari 2016 är Martin Andersson professor i Industriell ekonomi vid Blekinge tekniska högskola. Han är även professor i innovationsstudier vid Lunds universitet, forskare på Entreprenörskapsforum samt affilierad forskare vid Institutet för näringslivsforskning. Han var även ledamot av den skånska produktivitetskommissionen.

De forskningsområden Martin Andersson fokuserar på är näringslivsdynamik, entreprenörskap, urban ekonomi och agglomerationsekonomier, tillväxtens och innovationernas geografi, samt digitalisering. Några av de frågor Martin Andersson försöker besvara i sin forskning:

- Hur påverkar samspelet mellan stora etablerade respektive små nya företag i näringslivsdynamiken?
- Vad förklarar tillväxtens och innovationernas geografi?
- Varför och på vilka sätt påverkar städer och täta miljöer näringslivets produktivitet och tillväxt?
- Varifrån kommer de nya tillväxtföretagen?
- Hur samspelar digitalisering, näringslivsdynamik och urbanisering?

Martin Andersson är vidare biträdande prefekt för institutionen för industriell ekonomi på BTH, utbildningsledare för masterklustret på BTH, medlem i ledningsgruppen på Entreprenörskapsforum, ordförande för priskommittén Global Award for Entrepreneurship Research, ledamot av Tillväxtanalys vetenskapliga råd, styrelseledamot i Fores, ordförande för Nordic Section of ERSA (European Regional Science Association), och chefredaktör för Annals of Regional Science (vetenskaplig tidskrift med bas i USA).

År 2012 mottag han Unga forskarpriset i entreprenörskap för sin forskning kring mikroekonomiska frågeställningar inom industriell dynamik och tillväxt. Hans forskning har också belönats med andra utmärkelser. Enligt ranking på IDEAS tillhör Martin topp 50 av forskare inom ekonomi i Sverige och topp 5% av alla forskare inom IDEAS i Europa.

Martin Anderssons meritförteckning bifogas tjänsteskrivelsen.

Stadskontoret avser att tidigt 2021 till kommunstyrelsen redovisa förslag till direktiv, form, budget och tidplan för kommissionens arbete,

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör